Supervisorem autem hujus testament! me! const!tuo dom!num
Pnorem de Schelforth ; executores vero fratrem Robertum de
Lyndeby, canon!cum de Schelford, et dictum Hugonem servi-

entem meum ;
qui banc meam ultimam voluntatem secundum

puram et sanani conscienciam fidebter exequantur. Residua
vero omnium bonorum fiant secnndum dispositionem Prioris

de Scbelford et executorum meorum supradictorum pro salute

aniniEe mese et omnium benefactorum. In cujus — Datum
apud Gedelyng, die Martis, in crastino Purificationis beatae

Marise Virginis, mcccxciii. [Pi'ob. xxiij April mcccxciv.]

CLI. TESTAMENTUM STEPHANI KNYGHT TAPETER DE EBOR .

[F. f. 65.]

In Dei nomine, Amen. In festo exaltacionis Sancta? Cru-
cis, Anno Domini mcccxciii. Ego Stephanus Knyght de
Ebor., tapeter, ordino et facio testamentum meum in hunc mo-
dum. In primis do et commendo animam meam Deo, beatae

Marias, et omnibus Sanctis suis, et corpus meus ad sepeliendum

ubicumque Deus disposuerit. Et in cera comburenda circa

corpus meum quinque libras cerae. Et in expensis funeralibus

meis faciendis lego xP. Et melius indumentum corporis mei
dari nomine mortuarii, ut moris est. Et capellano parochial!

xij*^. Et clerico parochial! vj'^. Et fabrica? navis ecclesise meas
parochialis vj^ viij**. Et lego Katerinae filiae meae illud instru-

mentum, anglice weblome, in quo Johannes maritus suus ope-

ratur, duin tamen quod Johannes et Katerina faciant unam ple-

nariam acquietanciam executoribus meis subscriptis. Et lego

duobus liberis meis, videlicet Johanni et Thomse, pro rata por-

cione bonorum eisdem contingentium, videlicet cuilibet septem
marcas stei'lingorum, vel valorem in bonis. Et uni capellano

divina celebranti pro anima mea, et animabus quibus teneor,

per unum annum, vij marcas. — Tales michi facio executores,

videlicet Agnetem uxorem meam, Willielmum Sampson et

Thomam clericum. Et lego cuilibet ipsorum pro labore suo

xiij^ iiij^ Residuum — executoribus meis, ad ordinandum pro
salute animae— In cujus — Datum Ebor., die et anno supradic-

tis. Et Willielmo del Hale, servient! meo, xx\ et unum coo-

pertorium cum uno tapeto. [Prob. x April mcccxciv.]
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CLII. TESTAMENTUM RICARDI BASY DE BILBURGH,,

[F. f. 68-b.]

In Dei nomine, Amen. Ego Ricardus Basy de Bylbnrghy

in die Sabbati proxime post festum Annunciacionis beatae Ma"
riae virginis, videlicet in vigilia palmarum, anno Domini
Mcccxciii, corpore incolumisac mente et memoria saniis, condo
testamentnm meum in hunc modum. In primis lego et com-
mendo animam meam omnipotenti Deo, et beatoe Mana3 virgini,

et omnibus Sanctis, et coi'pus meum ad sepeliendum in capella

sanctas Katerinas virginis et martyris in ecclesia beatse Marias

Veteris in Ebor. Item lego pro mortuario meo optimum meum
animal. Item lego rectori ecclesiae beatae Mariae antedictas

loricam meam meliorem, nomine alterius mortuarii. Item lego

quinque cereos circa corpus meum comburendos. Item lego

presbiteris cfccis vel leprosis, sen aiiter languentibus, qui non
valent celebrare circa divinum officium celebrandum, et aliis

pauperibus eodem modo languentibus et jacentibus, xP. Item
lego vicario ecclesiai Sancti Nicholai in Mykylgate, ut oret pro

anima mea, et pro oblationibus necligenter oblitis, si forte fue-

rint, xiij^ iiij*^. Item lego presbiteris et clericis, circa corpus

meum in die sepulturas meae divina officia psallentibus, xl^.,

inter se distribuendos, secundum dispositionem executorum

meorum. Item lego ad reparationem capellae de Bilburgh, si

non reparetur ante obitum meum, xP. Item lego domino
Johanni de Lutton capellano, ad orandum pro anima mea, xx*.

Item lego domino Alano de Thornton, ad orandum pro anima
mea, xx^ Item lego domino Johanni de Foston, ad orandum
pro anima mea, xx^ Item lego Fratribus Predicatoribus de
Ebor., ad orandum pro anima mea, xx^ Item Fratribus Mi-
noribus, ad orandum pro anima mea, xiij^ iiij'^ Item Fratri-

bus Carmelitis vj^ vilj*^. Item Fratribus Augustinis vj^ viij'*.

Item lego Johanni Rokesbergh, id est Johanni Sergeaunt, xiij^.

iiij^, et unum lectum sibi competentem, et unam tunicam, et

insuper, in augmentacionem sui salarii, pro omni bono servicio

suo, vj^ viij*^. Item lego Willielmo Duraunt, videlicet Gil-

lowe, coco meo, xiij^ iiij''. cum quadam supertunica furrata, et

unum lectum ad valorem dimidiae marcae. Item lego Johanni

Mensk mihi servienti xiij^ ilij'^. et unum tunicam duplicem vel

furratum, et unum lectum singulum ad valorem dimidiae marcos.

Item lego Nicholao famulo meo striturat' [?Ya] xiij^ iiij'^-, et

unam tunicam duplicem, et insuper, ad emendationem vestium

suarum iij\ iiij'^. Item lego Ricardo Saule clerico de Bilburgh

vj^ viij*^. et unam tunicam singulam. Item lego Rogero Wryght
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vp. vilj'^. et utiani tunicam. Item lego Christianai Emblay v^

sub hac condicione, quod si contingat ipsani infra annum obire

post obitum meum habeat iij^ iiij*^. et si ultra annum supervixe-

rit v^, ut supra dictum est. Item do et lego Elizabethae uxori

meae unam cuppam argenteam coopertam et deauratam, quam
habui ex donatione et legatione domini mei Domini Johannis de

Nevyle ultimo defuncti, et unum alium cipbum argenteum coo-

pertum, cum duobus duodenis coclearium de argento. Item do
et lego predictae Elizabethae uxori meae omnia vasa mea enea et

massilia [?Ya], videlicet ollas et patellas, et cetera omnia perti-

nencia ad coquinam et pandoxatorium, cum omnibus mappis et

manutergiis, videlicet totum naprum meum. Item lego et or-

dino ut omnia alia vasa mea argentea, superius non legata,

quascumque fuerint, vendantur, et precium detur et ordinetur

ad celebrandum et orandum, et aliud salubre, pro anima mea
agendum, secundum dispositionem executorum meorum. Re-
siduum — lego executoribus meis, ut ipsi disponant de eis et

ordinent pro anima mea, sicut volunt respondere coram summo
Judice. Executores — constituo Elizabethan! uxorem meam,
dominum Johannem de Lutton, ac dominum Johannem de

Foston capellanos. In cujus — Datum anno die et loco su-

pradictis. [Prob. xix Junii mcccxciv.]

CLIU. TESTAMENTUM DOMINI RICARDI VICARII DE BLITHE.

IF. f. ...]

In Del nomine, Amen. Die dominica, in festo Sancti Al-

bani Martyris, Anno Domini m°. ccc. nonagesimo tertio, Ego
Ricardus White, perpetuus Vicarius Ecclesiae parochialis de
Blida, condo testamentum meum in hunc modum. In primis

lego et commendo animam meam Deo, Beatae Marias Virgini,

et omnibus Sanctis, et corpus meum adsepeliendum in cancella

ecclesiae parochialis de Blithe. Item lego pro mortuario meo,
nomine principalis, melius animal Cjuod habeo. Item lego in

cera comburenda circa corpus meum x libras. Item lego ad le

torches ecclesiae parochialis dimidiam marcam. Item lego Do-
mino Roberto Beal, Priori Prioratus de Mathirsay, imum lec-

tum, videlicet coverlet et tapite, meliorem quem habeo. Item
lego Nicholao fratri meo carectam, et totam harnes eidem per-

tinentem, et unum equum. Item lego Johanni Kelom clerico

ij^. Item lego Hugoni filio Johannis Kelom meliorem ollam

eneam quam habeo, exceptis duabus. Item lego Kicardo filio

Walteri atte Well xx^, et j lectum meliorem quem habeo, uuo
excepto, videlicet coverlet cum tapet', ij linthiamina, j matra*^:,

N
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et meliorem ollani quam habeo. Item lego Willielmo faraulo

meo j lectum meliorem quern habeo, duobus exceplis, videlicet

coverlett cum tapet', ij linthiamina, & j oUam meliorem quam
habeo, una excepta. Item Ricardo filio Johannis Clerk de

Misne ij mappas meliores quas habeo, et j caudron. Item lego

imicuique filiorum Willielmi Twyer xij**. Item cuique filiorum

Nicholai fratris mei xij'^. Item lego unicuique capellano veni-

enti ad dlceiidum Placebo et Dirige pro anima mea iiij'^. Re-

siduum — domino Roberto del Strete capellano & Willielmo

Twyer de Tykhill executores. Item lego Willielmo Carter

%i}'^\ [Prob. X Jul.]

CLIV. TESTAMENTUM JOHANNIS DE RYELL CISSORIS.

(I.f. 45-b.3

— Die Marcur. proxime ante F. S. ThoniEe A. mcccxciii.—
Ego Johannes de Ryell cissor — sepeliendum in cimiterio S.

Augustini de Eden (Hedon) — Johanni filio meo unum skreu

ferreum, post decessum Margareta? uxoris meae, forpices meas,

ima cum tabula lata super quam sedebam ad suendum, unam
sellam novam, unum arcum, meum gladium cum bokeler, &
onam tabulam mensalem cum tristellis, —

CLV. TESTAMENTUM JOHANNIS DE PYKERYNG.

[F. f. 81.]

In Dei nomine, Amen. Die Dominica, vicesimo die mensis

Septembris, Anno Domini mcccxciv, Ego Johannes de Pyke-

rvng, rector ecclesi^ beatae Maria? ad portam Castri Ebor.,

bonse et sanas memorias, condo testamentum meum in hunc

modum. In primis lego animam meam Deo, et beatffi Marite,

jet omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepeliendum in choro

ecclesi;Te predictie, sub tumulo Magistri Johannis de Pykeryng

avunculi mei et predecessorum meorum in parte australi. Item

lego viginti libras ceroe comburendas circa corpus meum in die se-

pulturoe mex. Item lego xx^ pro pane distribiiendo in die sepul-

turae mese. Item pro expeiisis funeralibus circa corpus meum
in die sepultura? meas xl°. Item in octavo die obitus mei lego

xx'. pro expensis. Item lego majori altari dictae ecclesias me-

liorem calicem meum, et unum vestimentum de panno rubeo

aureo, videlicet unam casulam, unam capam, duas tuniculas,

cum duabus albis et ceteris sibi pertinentibus, pro pueris iu
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t^adem ecclesia miiuslraiitibus. Item lego majori altari predlcto

unani casulam, unam albain, unam amitam cum stolis, f'anulis,

cum ceteris sibi pertinentibus, de rubeo satyn. Item lego dicta^

ecclesue unum missale notatum, continens in se troperium.

Item lego unum portiphorium notatum, in duobus voluminibus,

quorum prima parte })ro tempore yemaii secundum folium inci-

pit " Exita quesumus," et altera parte pro tempore estivali incipit

secundum folium " Nee propter sexus." Item unum antipho-

narium magnum notatum, ejus tercium folium incipit " es et

pariens." Item unam legendam, duobus voluminibus, quorum
prima parte pro tempore yemaii secundum folium incipit " nee

assendit" et altera parte pro tenipore estivali secundum folium

incipit " in ecclesiis, &c." Item unum ordinale novum, duos
libros notatos pro ministerio puerorum, unum pro matutinis et

vesperis, et alterum pro missa in choro ecclesias predictae.

Item lego altari beatae Annae in eadem ecclesia minorem calicem
meum, et unum vestimentum pertinens ad dictum altare ; volo

et ordino eciam quod dicti libri et calices et vestimenta omnia
supradicta, prout in testamento meo legantur et ordinantur, ad
serviendum Deo, beatas Mariae, et omnibus Sanctis pro anima
mea et pro anima Magistri Johannis de Pykeryng avunculi mei,
et pro animabus omnium benefactorum meorum atque omnium
fidelium defunctorum imperpetuum remaneant, sicut superius

limitantvu". Ita tamen quod nullus successorum meorum, seu

parochianorum quorumcumque ecclesise ejusdem, nee aliquis

alius alicujus nomine seu colore predlcta omnia et singula legata

mea, sicut legantur et ordinantur in testamento meo, absentet

seu absentent, prestet vel prestent, alienet vel alienent, ex choro
ecclesiae predicta:? quovismodo, sub pena de jure constituta.

Item lego successor! meo legitimo, et successoribus omnibus
predictae ecclesiae futuris imperpetuum ; duas tabulas mensales
cum ij tristellis, et unam pelvim cum lavatorio, et unum lavato-

rium pendens in aula, et unum mortarium cum pestello, etunum
doserium cum bankequer, sex quysynes. Item unum pressu-

rim in camera, et unum lectum ligneum, hac conditione premis-
sa, quod si successor meus, seu aliquis nomine suo, reparatlonem
aliqualem exigat, seu aliquo modo facial vendicari ab executore
meo, vel eum inquietet pro eadem, tunc volo quod omnia sibi

legata in testamento meo in dispositione executoris mei remane-
ant, et ut ipse disponat de eisdem in opera caritatis pro aiuma
mea et animabus quibus teneor, prout sibi melius videbitur

expedire. Item lego majori altari ecclesia? parochialis de
Pykeryng, unum vestimentum velvet de blodio mixtum, cum
stellis aureis, et unum portiphorium notatum in duobus volu-

minibus, et unam legendam in duobus voluminibus. Item lego
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unum vestimentum virlde altari beatae Marlaein eadem ecclesia.

Item lego Domino Nicholao de Cave unum ledum viride.

Item lego Domino Johanni de Horeslay capellano uuam togam
cum capucio, et armilansam meliorem, et duo coclearia argenti.

Item lego domino Roberto de Yhokesflete unam togam cum
capucio et armilansam secundam et xx^. et duo coclearia argenti,

ita quod subeat onus administrationis testament! mei. Item
domino Willielmo de Neuton unam togam cum capucio, ter-

ciam. Item lego Alicias de Sutton servient! mese, pro bono
servicio suo, duo coclearia argentea, et residuum vero aulse,

camerae et coquinae non legatum. Item residuum— lego domino
Roberto de Yhokeflete capellano, libere, integre et quiete.

Ita quod nullus eum inquietet, sen aliquis ex parte mea pertur-

bet in futuro. Hujus autem testament! mei predictum Rober-
tum de Yhokeflete capellanum ordino, facio, et constituo exe-

cutorem meum specialem. In cujus — Datum Ebor. die et

anno supradictis. [Prob, xi Mar. mcccxciv.]

CLVl. TESTAMENTUM JOHANNIS HOPTON CAPELLANI.

'

[F.f. 72-b.]

XV Maii mcccxciv — Ego Johannes Hopton, capellanus

cantariae B. Nich. in Eccles. S. Trin. in Gotheromgate —
Lego cantaria? predictJE unum novum vestimentum integrum,

unum portiforium, unum suppellicium, unum psalterium glosa-

tum, unum librum qui vocatur Speculum ecciesiae, & unum Li-

brum Evangeliorum in Anglicis, iij towels, unum auterclath &
iiij crewets —

CLVII. TESTAMENTUM JOHANNiE LABURN.

[F.f. 10-b.]

IV Maii MCCCXCIV — Johanna relicta Johannis Laburn,

Ebor. — Matild! pauper! unum colobium curtum duplicatum,

cum capucio, & unum lintheamen in quo volv! poterit cum
mortua luerit — coddys — j kyngll, j dorlot, j armari, j crescet,

j knave & burdas pro j lecto — Item Magot Catall daughter

best volet vat se hat & a red hude singill —
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CLVIII. TESTAMENTUM JOHANNIS DE QWENBY
PARCHMENER EBOR.

[F. f. 65.]

In Dei nomine, Amen. Die Dominica in passione Domini,

Anno ejusdem mccclxxxxiiii, Ego Johannes de Quenby
Parchmener condo testamentum meum in liunc modum. In

primis lego animam meam Deo omnipotenti, creatori meo,
beatae Mariae, et omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepe-

liendum in corpore ecclesise Sanctae Elenae in vico de Alde-

werke Ebor., videlicet in alura inter fontem et introitum cliori

;

et quod de jure consuetum fuerit pro mortuario meo ; et, ut

corpus meum ibidem sepeliatur, lego fabrics ejusdem ecclesise

vj marcas. Item lego in Ix missis celebrandis pro anima mea
in eadem ecclesia, primo et octavo die sepulturae meae, vel inter

primum diem et octavum x^ Item lego fabrlcae ecclesias Ca-
thedralis beati Petri Ebor. xl'^. Item lego rectori ecclesiae

meae parochialis Sanctse Elenae predictae, pro decimis et obla-

tionibus meis oblitis et negligenter solutis, xij'^. Item lego cle-

rico parochiali ecclesiee predictae vj*^. Item lego in quinque
cereis circa corpus meum comburendis x libras cera?. Item
lego in omnibus aliis expensis circa corpus meum faciendis, tam
primo quam octavo die sepulturae me^e, xx\, vel majus aut

minus, juxta dispositionem executorum meorum. Item lego

quatuor ordinibus Fratrum Mendicancium Ebor. inter ipsos

equaliter dividendos, xiij^ iiij''. Item lego fraternitati Orationis

Dominicae Ebor. xiij^ iiij*". Item lego in anniversario obitus

mei faciendo, videlicet in xv missis celebrandis, et aliis expen-
sis, xiij^ iiij'^. Item lego Johanni de Hovyngham textori, ut

onus executoris recipiat testamenti mei cum uxore mea, dimi-

dium marcee. Item lego Johanni filio meo optimum meum
goun post mortuarium meum, et j collobium de russeto. Item
lego Roberto Pescod j goun de russeto. Item Johanni W}'-

lyngham nepoti meo j goun partitum cum bluet cum j furrura

nigra fururatum. Item lego Thonia; filio meo j gladium cum
j

bukler, et j archum cum sagittis meis. Et totum residuum bo-
norum meorum superius non legatorum, parti meae spectancium,

volo quod expendatur in missis celebrandis pro anima mea in

ecclesia sanctae Elenae predicta, prout poterit sufficere, juxta
dispositionem executorum meorum. Et volo quod, si forte

placuerit Alicia^ uxori meae habere aliqua bona juxta precium
appreciatum, quod habeat ilia et gaudeat non obstante executo-

ria testamenti mei. Item do Aliciae uxori meae totam partem
meam vj coclearium nostrorum argenti proprio usuisuo. Hujus
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autem testament! tales michi oi'dino executores, videlicet dictam
Aliciam uxorem meam, et dictum Johannem Hovyngham, ut

ipsi disponant pro anima mea. — In quorum omnium testimo-

nium presenti testamento meo clause sigillum meum est impres-

sum. Datum die et anno Domini supradictis, [Prob. 9 Aprilis

MCCCXCIV.]

ICLIX, TESTAMENTUM BRIANl DE STAPILTON MILITIS.'

[F. f. C9-b ]

En le noune de Dieu, et de notre dame Sante Marie, et en

noun de teiiz lez sauntez de paradyse, Amen. Moi Brian de

Stapilton devise m'alme a Dieu et a notre Dame Saunte Marie,

et a touz les Sauntz de paradyse, et mon chautiffe corps d'estre

enterre en le priourie de le Parke decoste ma compaigne, que
Dieu I'assoille, et sur mon corps un drape de blew^ saye ; et ma
volunte est au I'aide de Dieu d'avoire un herce ov synke tapirs,

cbescun tapir de synk livers, et tresze hommes vestuz en bluw
ov tresze torchez, de queux tresze torchez, si ne saiount degas-

tez, jeo voile que quatre demore a le dit Priorie, deux a I'esglise

de Wygball, ij a I'esglise de Helaugh, j a I'esglisse de Neuton, j

a I'esglise de Thorparche, ij a le chapell de Sancte Katerine

de Tadecastre, et ij all Swynyngthwayte. Item jeo devyse